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I.- LISTA DE ASISTENCIA E INSTALACIÓN  
LEGAL DE LA JUNTA

3ª. Sesión Ordinaria de la Junta Directiva de la Orquesta Filarmónica de Acapulco como Establecimiento Público 
de Bienestar Social,   31 de marzo de 2020.

TITULAR CARGO FIRMA

LIC. HÉCTOR ANTONIO ASTUDILLO FLORES GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO Y 
PRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA

DR. RODOLFO MAURICIO LEYVA CASTREJÓN SECRETARIO DE CULTURA

LIC.  ARTURO SALGADO URIÓSTEGUI SECRETARIO DE EDUCACIÓN GUERRERO

LIC. ERNESTO RODRÍGUEZ ESCALONA SECRETARIO DE TURISMO

LIC. TULIO SAMUEL  PÉREZ CALVO SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

MTRO. EDUARDO GERARDO LORÍA CASANOVA SECRETARIO DE CONTRALORÍA Y 
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

C.  MERCEDES YOLANDA NAVA GARRIDO COMISARIO PÚBLICO

MTRO. EDUARDO GABRIEL ÁLVAREZ ORTEGA

DIRECTOR GENERAL DE LA ORQUESTA
FILARMÓNICA DE ACAPULCO COMO
ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE BIENESTAR
SOCIAL
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III.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DÍA

FECHA: Martes 31 de marzo de 2020.

HORA: 13:00 HRS.

LUGAR: Oficinas de la Orquesta Filarmónica de Acapulco, sita en Av. Costera 
Miguel Alemán No. 4455, Col. Costa Azul, C.P. 39850 en Acapulco de 
Juárez, Gro. (Interior del Centro Internacional Acapulco).

I. LISTA DE ASISTENCIA;
II. INSTALACIÓN LEGAL DE LA JUNTA;
III. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DÍA;
IV. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR;
V. INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS TOMADOS EN SESIONES ANTERIORES;
VI. INFORME DEL SEGUIMIENTO SOBRE LAS OBSERVACIONES DEL COMISARIO PÚBLICO;
VII. PRESENTACIÓN DEL INFORME DE ACTIVIDADES TERCER CUATRIMESTRE PERÍODO: 

SEPTIEMBRE- DICIEMBRE 2019 Y CIERRE DEL EJERCICIO 2019.
a).- Administrativas y Demandas Laborables 
b).- Estados Financieros 
c). -Informe Presupuestal 
d).- Informe de la Situación Fiscal

VIII. PRESENTACIÓN DEL INFORME DEL COMISARIO PÚBLICO
IX. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DE LOS ESTADOS FINANCIEROS ;

X. PRESENTACIÓN DE NUEVOS ACUERDOS, DISCUSIÓN Y, EN SU CASO, APROBACIÓN
XI. ASUNTOS GENERALES

XII. CLAUSURA 
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VII.- PRESENTACIÓN  DEL INFORME DE ACTIVIDADES

a).- Administrativas y Demandas Laborales

3ª. Sesión Ordinaria de la Junta Directiva de la Orquesta Filarmónica de Acapulco como Establecimiento 
Público de Bienestar Social

INFORME DE ACTIVIDADES
SEPTIEMBRE 2019

TIPO DE CONCIERTO CANTIDAD BENEFICIADOS

Conciertos de Temporada de Gala “XXI 

Aniversario". Teatro Juan Ruíz de Alarcón.
2 2 000

Conciertos Especiales Dentro del Estado. 4 2 800

Conciertos Municipales. 2 2 280

Conciertos Didácticos. 4 2 500
TOTALES 12 9 580

INFORME DE ACTIVIDADES
OCTUBRE 2019

TIPO DE CONCIERTO CANTIDAD BENEFICIADOS

Conciertos de Temporada de Gala “XXI 

Aniversario”. Teatro Juan Ruíz de Alarcón.
1 800

Conciertos Especiales Fuera del Estado. 5 11 970

Conciertos Especiales Dentro del Estado. 2 1 000
TOTALES 8 13 770
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VII.- PRESENTACIÓN  DEL INFORME DE ACTIVIDADES

3ª. Sesión Ordinaria de la Junta Directiva de la Orquesta Filarmónica de Acapulco como Establecimiento 
Público de Bienestar Social

INFORME DE ACTIVIDADES
NOVIEMBRE 2019

TIPO DE CONCIERTO CANTIDAD BENEFICIADOS

Conciertos de Temporada de Gala “XXI 
Aniversario". Teatro Juan Ruíz de Alarcón. 3 1 800

Conciertos Especiales Dentro del Estado. 7 13 100

Conciertos Municipales. 2 600

Conciertos Didácticos. 1 490

TOTALES 13 15 990

INFORME DE ACTIVIDADES
DICIEMBRE 2019

TIPO DE CONCIERTO CANTIDAD BENEFICIADOS

Conciertos de Temporada de Gala “XXI 
Aniversario". Teatro Juan Ruíz de Alarcón. 2 2 400

Conciertos Especiales Dentro del Estado. 3 1 350

Conciertos Didácticos. 1 1 200

TOTALES 6 4 950
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VII.- PRESENTACIÓN  DEL INFORME DE ACTIVIDADES

Nota: Para la realización de cada concierto se hacen por lo menos tres ensayos, que 
corresponden a las actividades cotidianas de la Orquesta.

3ª. Sesión Ordinaria de la Junta Directiva de la Orquesta Filarmónica de Acapulco como Establecimiento 
Público de Bienestar Social

INFORME DE ACTIVIDADES
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2019

TIPO DE CONCIERTO CANTIDAD BENEFICIADOS

Conciertos de Temporada de Gala “XXI Aniversario". 
Teatro Juan Ruíz de Alarcón. 8 7 000

Conciertos Especiales Fuera del Estado. 5 11 970

Conciertos Especiales Dentro del Estado. 16 18 250

Conciertos Municipales 4 2 880

Conciertos Didácticos. 6 4 190

TOTALES 39 44 290
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VII.- PRESENTACIÓN  DEL INFORME DE ACTIVIDADES

3ª. Sesión Ordinaria de la Junta Directiva de la Orquesta Filarmónica de Acapulco como Establecimiento 
Público de Bienestar Social

Anexo 3
F/112 al F/118

INFORME DE ACTIVIDADES
ENERO-DICIEMBRE 2019

TIPO DE CONCIERTO CANTIDAD BENEFICIADOS

Conciertos de Temporada de Gala “XXI Aniversario". 
Teatro Juan Ruíz de Alarcón. 24 22 350

Conciertos Especiales Fuera del Estado. 6 12 570

Conciertos Especiales Dentro del Estado. 36 37 700

Conciertos Municipales 5 4 880

Conciertos Didácticos. 21 13 600

TOTALES 92 91 100
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VII.- PRESENTACIÓN  DEL INFORME DE ACTIVIDADES

3ª. Sesión Ordinaria de la Junta Directiva de la Orquesta Filarmónica de Acapulco como Establecimiento 
Público de Bienestar Social

INDICADORES DE RESULTADOS
PERIODO: ENERO – DICIEMBRE 2019

CONCIERTOS

METAS

INDICADOR 

% AVANCE
CONCIERTOS 2019

CONCIERTOS 
REALIZADOS PROGRAMADOS REALIZADOS

ENERO- DICIEMBRE

CONCIERTOS DE TEMPORADA DE GALA “XXI  
ANIVERSARIO”. TEATRO JUAN RUIZ DE ALARCON. 24 24

(NUMERO DE CONCIERTOS REALIZADOS / 
NUMERO DE CONCIERTOS 

PROGRAMADOS)*100
100%

CONCIERTOS ESPECIALES DENTRO DEL ESTADO. 20 36
(NUMERO DE CONCIERTOS REALIZADOS / 

NUMERO DE CONCIERTOS 
PROGRAMADOS)*100

180%

CONCIERTOS ESPECIALES FUERA DEL ESTADO. 2 6
(NUMERO DE CONCIERTOS REALIZADOS / 

NUMERO DE CONCIERTOS 
PROGRAMADOS)*100

300%

CONCIERTOS MUNICIPALES. 2 5
(NUMERO DE CONCIERTOS REALIZADOS / 

NUMERO DE CONCIERTOS 
PROGRAMADOS)*100

250%

CONCIERTOS DIDACTICOS. 15 21
(NUMERO DE CONCIERTOS REALIZADOS / 

NUMERO DE CONCIERTOS 
PROGRAMADOS)*100

140%

SUMA 63 92
(NUMERO DE CONCIERTOS REALIZADOS / 

NUMERO DE CONCIERTOS 
PROGRAMADOS)*100

146%

OBJETIVO: CONOCER EL PORCENTAJE DE AVANCE DE LOS CONCIERTOS REALIZADOS EN BASE A LOS PROGRAMADOS.

INDICADORES DE RESULTADOS



Estados Financieros Básicos  

VII.- PRESENTACIÓN  DEL INFORME DE ACTIVIDADES

3ª. Sesión Ordinaria de la Junta Directiva de la Orquesta Filarmónica de Acapulco como Establecimiento 
Público de Bienestar Social



ORQUESTA FILARMÓNICA DE ACAPULCO COMO ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE BIENESTAR SOCIAL
GUERRERO

Estado de Situación Financiera
07/oct./2021

 Al 31/dic./2019
09:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018*

           ACTIVO

$114,883.12$86,619.82   ACTIVO CIRCULANTE

$39,883.12$6,619.82           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$75,000.00$80,000.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$0.00$0.00           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$0.00$0.00           INVENTARIOS

$0.00$0.00           ALMACENES

$0.00$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

$0.00$0.00           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

$114,883.12$86,619.82Total de Activos Circulantes

$1,354,404.15$2,502,951.50   ACTIVO NO CIRCULANTE

$0.00$0.00           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$3,243,047.72$4,473,731.78           BIENES MUEBLES

$0.00$0.00           ACTIVOS INTANGIBLES

-$2,260,662.00-$2,367,755.23           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$0.00$0.00           ACTIVOS DIFERIDOS

$0.00$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

$372,018.43$396,974.95           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

$1,354,404.15$2,502,951.50Total de Activos No Circulantes

$1,469,287.27$2,589,571.32Total del Activo

2019 2018*

           PASIVO

$11,422.26$3,149.63   PASIVO CIRCULANTE

$11,422.26$3,149.63           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00$0.00           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

$0.00$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

$0.00$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

$0.00$0.00           PROVISIONES A CORTO PLAZO

$0.00$0.00           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$11,422.26$3,149.63Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$0.00$0.00           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$0.00$0.00           PROVISIONES A LARGO PLAZO

$0.00$0.00Total de Pasivos No Circulantes

$11,422.26$3,149.63Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$1,622,617.34$1,622,617.34   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$0.00$0.00           APORTACIONES

$1,622,617.34$1,622,617.34           DONACIONES DE CAPITAL

$0.00$0.00           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

-$164,752.33$963,804.35   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$32,445.03$1,128,556.68           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

-$99,752.39-$67,307.36           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00$0.00           REVALÚOS

$0.00$0.00           RESERVAS

-$97,444.97-$97,444.97           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00$0.00           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

$0.00$0.00           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

$1,457,865.01$2,586,421.69Total Hacienda Pública/Patrimonio

$1,469,287.27$2,589,571.32Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

*Importe Basados en Saldos Iniciales



ORQUESTA FILARMÓNICA DE ACAPULCO COMO ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE BIENESTAR SOCIAL
GUERRERO

Estado de Situación Financiera
07/oct./2021

 Al 31/dic./2019
09:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018*

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00$0.00   VALORES

$0.00$0.00           VALORES EN CUSTODIA

$0.00$0.00           CUSTODIA DE VALORES

$0.00$0.00           INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO

$0.00$0.00           PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA

$0.00$0.00           INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO

$0.00$0.00           GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO

$0.00$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

$0.00$0.00           AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

$0.00$0.00           AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

$0.00$0.00           EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA

$0.00$0.00           SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

$0.00$0.00           SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

$0.00$0.00           CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA

$0.00$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

$0.00$0.00           AVALES AUTORIZADOS

$0.00$0.00           AVALES FIRMADOS

$0.00$0.00           FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR

$0.00$0.00           FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS

$0.00$0.00           FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO

$0.00$0.00           FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES

$0.00$0.00   JUICIOS

$0.00$3,751,492.39           DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN

$0.00$3,751,492.39           RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

$0.00$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00           CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00           INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

$0.00$0.00           BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN

$0.00$0.00           CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES

$0.00$1,108,036.09           BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

$0.00$1,108,036.09           CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

*Importe Basados en Saldos Iniciales



ORQUESTA FILARMÓNICA DE ACAPULCO COMO ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE BIENESTAR SOCIAL
GUERRERO

Estado de Situación Financiera
07/oct./2021

 Al 31/dic./2019
09:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$0.00$36,453,230.57           LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$0.00$19,991.30           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

$0.00$5,451,317.57           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$0.00$41,884,556.84           LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$0.00$41,879,556.84           LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$0.00$36,453,230.57           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$0.00$0.00           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$0.00$5,451,316.94           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$0.00$41,904,547.51           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$0.00$41,904,547.51           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$0.00$41,904,547.51           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$0.00$41,904,547.51           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

*Importe Basados en Saldos Iniciales



ORQUESTA FILARMÓNICA DE ACAPULCO COMO
ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE BIENESTAR SOCIALGUERRERO

Estado de Actividades

 Del 01/dic./2019 al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoActividades

07/oct./2021
10:00 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$0.00$15,688.17INGRESOS DE GESTIÓN

$0.00$0.00     IMPUESTOS

$0.00$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00     DERECHOS

$0.00$0.00     PRODUCTOS

$0.00$0.00     APROVECHAMIENTOS

$0.00$15,688.17     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

$0.00$10,153,626.83PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$10,153,626.83     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

$0.00$0.00     INGRESOS FINANCIEROS

$0.00$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS

$0.00$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

$0.00$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES

$0.00$0.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

$0.00$10,169,315.00Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

$0.00$10,609,919.32GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$0.00$9,965,487.94     SERVICIOS PERSONALES

$0.00$298,540.78     MATERIALES Y SUMINISTROS

$0.00$345,890.60     SERVICIOS GENERALES

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$0.00$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$0.00$0.00     AYUDAS SOCIALES

$0.00$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00     DONATIVOS

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$0.00$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

$0.00$0.00     PARTICIPACIONES

$0.00$0.00     APORTACIONES

$0.00$0.00     CONVENIOS

$0.00$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     COSTO POR COBERTURAS

$0.00$0.00     APOYOS FINANCIEROS
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ORQUESTA FILARMÓNICA DE ACAPULCO COMO
ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE BIENESTAR SOCIALGUERRERO

Estado de Actividades

 Del 01/dic./2019 al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoActividades

07/oct./2021
10:00 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2019 2018

$0.00$107,093.23OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

$0.00$107,093.23     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

$0.00$0.00     PROVISIONES

$0.00$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS

$0.00$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

$0.00$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

$0.00$0.00     OTROS GASTOS

$0.00$0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.00$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

$0.00$10,717,012.55Total de Gastos y otras Pérdidas

$0.00-$547,697.55Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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ORQUESTA FILARMÓNICA DE ACAPULCO COMO ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE BIENESTAR SOCIAL
GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
07/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $31,195,566.86 $5,906,255.76 $37,101,822.62 $37,101,822.62 $37,101,822.62 $0.00

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

$8,000,000.00 $255,873.77 $8,255,873.77 $8,255,873.77 $8,255,873.77 $0.00

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,500,000.00 $3,042,782.58 $10,542,782.58 $10,542,782.58 $10,542,782.58 $0.00

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $15,695,566.86 $2,607,599.41 $18,303,166.27 $18,303,166.27 $18,303,166.27 $0.00

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,157,751.96 -$332,667.68 $825,084.28 $825,084.28 $825,084.28 $0.00

      MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

$262,951.96 -$52,766.43 $210,185.53 $210,185.53 $210,185.53 $0.00

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $19,500.00 $10,991.42 $30,491.42 $30,491.42 $30,491.42 $0.00

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

$0.00 $138.72 $138.72 $138.72 $138.72 $0.00

      MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

$108,000.00 -$79,445.97 $28,554.03 $28,554.03 $28,554.03 $0.00

      PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

$0.00 $492.14 $492.14 $492.14 $492.14 $0.00

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $500,000.00 -$191,005.47 $308,994.53 $308,994.53 $308,994.53 $0.00

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

$42,000.00 $71,210.17 $113,210.17 $113,210.17 $113,210.17 $0.00

      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$225,300.00 -$92,282.26 $133,017.74 $133,017.74 $133,017.74 $0.00

SERVICIOS GENERALES $3,099,911.75 -$377,911.72 $2,722,000.03 $2,722,000.03 $2,722,000.03 $0.00

      SERVICIOS BASICOS $65,000.00 -$40,349.32 $24,650.68 $24,650.68 $24,650.68 $0.00

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $830,000.00 -$429,000.00 $401,000.00 $401,000.00 $401,000.00 $0.00

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,227,700.00 -$197,785.70 $1,029,914.30 $1,029,914.30 $1,029,914.30 $0.00

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $43,500.00 $31,187.10 $74,687.10 $74,687.10 $74,687.10 $0.00

      SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

$45,500.00 $134,754.20 $180,254.20 $180,254.20 $180,254.20 $0.00

      SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $810,000.00 $31,892.65 $841,892.65 $841,892.65 $841,892.65 $0.00

      SERVICIOS OFICIALES $40,000.00 -$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTROS SERVICIOS GENERALES $38,211.75 $131,389.35 $169,601.10 $169,601.10 $169,601.10 $0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,000,000.00 $255,640.58 $1,255,640.58 $1,255,640.58 $1,255,640.58 $0.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $86,586.50 $86,586.50 $86,586.50 $86,586.50 $0.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $19,500.00 $19,500.00 $19,500.00 $19,500.00 $0.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,000,000.00 $69,006.00 $1,069,006.00 $1,069,006.00 $1,069,006.00 $0.00

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $80,548.08 $80,548.08 $80,548.08 $80,548.08 $0.00

      ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   Total del Gasto $36,453,230.57 $5,451,316.94 $41,904,547.51 $41,904,547.51 $41,904,547.51 $0.00
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Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019
10:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00APROVECHAMIENTOS

-$523,944.19$2,000,000.00 $1,476,055.81 $1,456,064.51 $1,451,064.51 -548,935.49INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$5,975,261.76$34,453,230.57 $40,428,492.33 $40,428,492.33 $40,428,492.33 5,975,261.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$5,451,317.57$36,453,230.57 $41,904,548.14 $41,884,556.84 $41,879,556.84 5,426,326.27         Total
5,426,326.27         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

-$523,944.1970 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$2,000,000.00 $1,476,055.81 $1,456,064.51 $1,451,064.51 -548,935.49

$5,975,261.7690 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$34,453,230.57 $40,428,492.33 $40,428,492.33 $40,428,492.33 5,975,261.76

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$5,451,317.57         Total $41,904,548.14 $41,884,556.84 $41,879,556.84 5,426,326.27$36,453,230.57Z

         Ingresos Excedentes 5,426,326.27Z
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